СОГЛАШЕНИЕ
СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Г. Плавск <<
'/ t-,>>

Муницип€lлъное бюджетное общеобр€вовательное )л{реждение
МУНИЦИП€lЛЬНОгО образования ГhrавскиЙ раЙон <<Гhtавская средняlI
ОбЩеОбРаЗовательн€ш школа }lbl>, школа со стабилъными образовательными
результатами, именуемое в дальнейшем <<Сторона1>>, в лице директора
БелоноЖкиноЙ Валентины Аркадьевны, и муницип€tльное бюджетное
общеобразовательное уrреждение муницип€lJIьЕого образования ГIлавский
район <<ГIпавская средняrI общеобр€вователъная школа Nч2>>, школа с низкими
ОбРаЗОВателъными результатами, имеЕуемое в дztльнейшем <<CTopoHa2D, в
лице директсра Сидор Галины Алексеевны заключили настоящее
партнерское соглашение о сотрудничестве (да-гrее - соглашение):

1. Предмет соглашения
1. <Сторона 1>> и <<Сторона 2>> договорились о сотрудничестве в части

проведения coBMecTHbIx работ и оказания взаимных услуг в соответствии с
ниже приведённым перечнем:

1.1.1.<СТОРОна 1> в лице директора ок€lзываетконсультационную
помощь директору <Стороны 2>> в части разработки и принrIтия
управлеНческиХ решениЙ пО повышению качества образования,
корректировки процесса управлениrI,по организации и цроведению с }п{етом
объектиВностИ оценочныХ процедур, По окч}занию консультационной,
},,I ?т {},] i iiTI еt l;tTYT _rT т l: rl й хсд ц a: ]1:{ ] :,].

I.I.2. <СТОРона 1> и <Сторона 2>> осуществJuIют совместную работу по
формированию механизмов для перехода <<стороны 2>> в режимперехода <<Стороны режим
эrЪ rh ртстттцтf с,lгсl r'hvтrтстrт,тп}типптlя чT.n{I

,' ... l,.:':_.'' :: ,.: i.: '] i '.:,'. ],. . .':]-.;:i1 ,1') :, ,: : ,-,, . _,, .']i1.
i

:-' .1,
\\\-,rvРwttlra L// 11L-,, tJv)ЩwwroJlvarall\J Jчrч/!1!-tilf,r-гr\Jl u a\w1llPUJt/a ,.ar.rvwlgo

достигаемых результатов обучающимися на всех уровнях образования, а
также помощь В подготовкеобучающихся к различным оценочным
процедурам (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ и др.).

1.1.4.<CTopoHa 1> оказывает консультационные услуги <<Сторона 2>> в
части оIIределения эффективньж технологий, методов и приемов обу"rения по
ряду тем и вопросов, вызывающих затруднения у педагогов <шнор>, по
конкретным уrrебным предметам.

1.1,5. <<Сторона 1) оказывает информационную и технологическую
ПОДДеРЖКУ В части исполъзования имеющегося в школе оборудования для
проведения лабораторных работ и организации исследовательской
деятельности обуrающихся <Стороны 2>.

1.1.6.<Сторона 1> и <<Сторона 2> проводят совместные семинары по

о

отработке продуктивных управленческих моделей по повышению nur..ruu

и методик работы с

подписания и действует_до 31 декафя 202З года.

4.2.. Сог.патттение состаRлено в
iорид!{ческую сиJLу, гIо Ojll-tofr,ly д(ля

обl^rения )л{ащихся, rrедагогических технологий
)чащимися с р€lзными уровнями подготовки.

|.1.7. <<СтОрона 1) и <Сторона 2>> создают совместные методиIIеские
ОбЪединения и сетевые сообщества в целях обмена педагогическими
пРакТиками по совершенствованию технологий обlчения и достижениrI
высокого качества образования.

1.1.8.<Сторона 1>>закрепляет 1..rителей с высшей квалификационной
КаТеГОРИеЙ или первоЙ ква_гrификационноЙ категориеЙ на правах наставников
за )лIитеJLями <Стороны 2>> для ок€вания методической помощи по
ПоДГотовке и проведению качественных уrебных и внеурочных заЕятий и их
СисТеМного анаJIиза в цеJLях повышения качества образовательных
результатов обl"rающихся.

|.2. Объёмы и конкретные сроки окончания совместных работ или
оказаниrI отдельньгх услуг согласовываются в рабочем порядке.

2.I.

2.2. По истечении срока действия соглашения оно может быть
продлено по взаимному согласию сторон.

3. Прочие условия3.1. В сл)цае необходимости положения соглашения моryт быть
дополнены, изменены или изъяты по взаимной договорённости.

З.2. ВСе споры, связанные с исполнением отдельньIх пунктов
НаСТоящего соглашени[, разрешаются искJIючительно гryтём переговоров
между <Стороной 1>> и <Стороной2>>.

.n

4.1. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-
либо юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.

пвух экземп.пяпах, иметотттиy опинакпвчк)
ка;:tдiоii !{з LTo!1ol{.

подписи
Муницип€lJIьное бюджетное

учреждение
образования

общеобразовательное
муниципаIIьного
Гhrавский район <<ГIrrавская средняrI
общеобразовательная школа Jф1 им.

ветского Б.Ф. )
ул. Побе дь1,22

Муницип€lльное бюджетное
общеобр€вовательное учреждение

образования
авская средняя

об, школа ]\Ъ2)
з014 оммунаров